Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
310.679,15 ( Trezentos e dez mil, seiscentos e setenta e nove reais 
e quinze centavos) relativo ao Fundeb distribuído em 19/02/2015; 
2) R$  2.743,71(  Dois mil, setecentos e quarenta e três reais e se-
tenta e um centavos) relativo ao Simples Nacional distribuído em 
19/02/2015 ; 3) R$ 172.707,36 ( Cento e setenta e dois mil, sete-
centos e sete reais e trinta e seis centavos) relativo ao FPM- Fundo 
de Participação dos Municipios distribuído em 20/02/2015; 4) R$ 
96,21 ( Noventa e seis reais e vinte e um centavos) relativo ao ITR- 
Imposto Territorial Rural distribuído em 20/02/2015; 5) R$ 478,96 
( Quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos) rela-
tivo ao CIDE- Contrib. Intervenção Domínio Econômico distribu-
ído em 20/02/2015; 6) R$ 12.511,57 ( Doze mil, quinhentos e on-
ze reais e  cinquenta e sete centavos) relativo ao Fundeb distribuído 
em 20/02/2015; 7) R$ 3.603,61 ( Três mil, seiscentos e três reais e 
sessenta e um centavos) relativo ao Simples Nacional distribuído 
em 20/02/2015; Fernandópolis, 20 de Fevereiro de 2015, Maria Re-
gina Aparecida Menis- Secretária Municipal da Fazenda.  

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis 

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

cálculo atuarial para reavaliar o Plano de Previdência existente para o exercício findo 
em 2014, de acordo com a legislação e regulamentos em vigor; Contratante: Instituto 
de Previdência Municipal de São João das Duas Pontes; Contratada: Marcos Bettega 
de Loyola – Consultoria e Assessoria Ltda; Valor total: R$ 2.300,00 (dois mil e 
trezentos reais); Vigência: 01.01.2015 a entrega do cálculo atuarial e preenchimento 
do DRAA; Assinatura: 06 de janeiro de 2015.    

Extrato de Contrato 

Contrato n°. 02/2015; Convite: Dispensado; Processo: Dispensado; Objeto: Prestação 
e execução de serviços contábeis, e acompanhamento e envio de dados ao sistema 
AUDESP; Contratante: Instituto de Previdência Municipal de São João das Duas 
Pontes; Contratada: Adcon – Serviços Administrativos e Contábeis S/C Ltda; Valor 
total: R$ 3.317,24 (três mil trezentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos); 
Vigência: 01.01 a 28.02.2015; Assinatura: 06 de janeiro de 2015. 

Extrato de Contrato 

Contrato n°. 03/2015; Convite: Dispensado; Processo: Dispensado; Objeto: Locação 
de imóvel comercial para o funcionamento da sede do “IPREM”; Contratante: Instituto 
de Previdência Municipal de São João das Duas Pontes; Contratado: Romualdo 
Manoél Longo e Onívia Senhorini Longo; Valor total: 6.874,32 (seis mil oitocentos e 
setenta e quatro reais e trinta e dois centavos); Vigência: 01.01 a 31.12.2015; 
Assinatura: 06 de janeiro de 2015.    

Extrato de Contrato 

Contrato n°. 04/2015; Convite: Dispensado; Processo: Dispensado; Objeto: Prestação 
de serviços profissionais na área de assessoria previdenciária; Contratante: Instituto 
de Previdência Municipal de São João das Duas Pontes; Contratada: Delta 
Assessoria, Consultoria e Projetos S/S; Valor total: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos 
e vinte reais); Vigência: 01.01 a 31.12.2015; Assinatura: 06 de janeiro de 2015.   

Extrato de Contrato
Contrato n°. 01/2015; Convite: Dispensado; Processo: Dispensa-

do; Objeto: Realizar cálculo atuarial para reavaliar o Plano de Pre-
vidência existente para o exercício findo em 2014, de acordo com a 
legislação e regulamentos em vigor; Contratante: Instituto de Pre-
vidência Municipal de São João das Duas Pontes; Contratada: Mar-
cos Bettega de Loyola – Consultoria e Assessoria Ltda; Valor total: 
R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); Vigência: 01.01.2015 a en-
trega do cálculo atuarial e preenchimento do DRAA; Assinatura: 06 
de janeiro de 2015.

---------------------------------------------------------------------------   
Extrato de Contrato

Contrato n°. 02/2015; Convite: